
Ordnungs- und Bürgeramt
Nicole Buchs

Fachbereichsleitung III, stellv. Wahlleitung
03366 422-47

ordnungsamt@beeskow.de / standesamt@beeskow.de / wahlen@beeskow.de

Fachbereich III

Standesamt / Ordnungsamt
Susan Stangneth

stellv. Fachbereichsleitung III
03366 422-48

standesamt@beeskow.de
ordnungsamt@beeskow.de

Anna Bukatz
03366 422-45

standesamt@beeskow.de
ordnungsamt@beeskow.de

Außendienst Ordnungsamt
Franziska Rochow

Maximilian Wannicke

Ordnungsamt / Bürgerservice
in Ausschreibung

Einwohnermeldeamt / Gewerbe / Wahlen
Christin Kautz

Wahlleitung
03366 422-42

einwohnermeldeamt@beeskow.de
gewerbeamt@beeskow.de

wahlen@beeskow.de

Einwohnermeldeamt / Markt
Carmen Wodrich

03366 422-41
einwohnermeldeamt@beeskow.de

markt@beeskow.de

Einwohnermeldeamt / WBS
Melanie Barby

03366 422-43
einwohnermeldeamt@beeskow.de
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Finanzen / allg. Verwaltung
Steffen Schulze

Fachbereichsleitung II / Kämmerer
03366 422-20

finanzen@beeskow.de

Fachbereich II

Bildung / Personal
Heidrun Karras

03366 422-27
personal@beeskow.de

kitaschulen@beeskow.de

Kassenleitung / Anlagenbuchhaltung
Kathrin Kuchling (bis 01/26)
 Meline Frömmer (ab 02/26)

03366 422-22
kasse@beeskow.de

vollstreckung@beeskow.de

Kasse
Manuela Rechenberg

03366 422-23
kasse@beeskow.de

Steuern / Abgaben
Sarah Donarski

03366 422-21
steuern@beeskow.de

Energie / Haushalt / Jugend u. KiTa
Dominic Warncke

stellv. Fachbereichsleitung II
03366 422-25

klimaschutz@beeskow.de

|
Jugendkoordination

Franziska Schubel
0160 965 785 20

jugendkoordinator@beeskow.de

Sekretariat Grundschule I
Andrea Heinze

03366 20-323
erste-grundschule.beeskow@schulen.brandenburg.de

Breite Str, 25a, 15848 Beeskow

Sekretariat Grundschule II
Beatrix Behrendt

03366 20-451
zweite-grundschule.beeskow@schulen.brandenburg.de

Theodor-Fontane-Str. 9, 15848 Beeskow

Liegenschaften / Mieten / Pachten
Elisa Neumann

03366 422-24
liegenschaften@beeskow.de

EDV
Hardy Gierke

03366 422-26
edv@beeskow.de

Stadtinformation
Cathleen Wunderlich

Anne Paulenz
03366 422-50

Stadtinformation@beeskow.de

Vertretung 
Stadtinformation / Schulsekretariate

in Ausschreibung

Bau / Infrastruktur
Kerstin Bartelt

Fachbereichsleitung I / stellv. BM / Sanierung / Planung
03366 422-35

bauamt@beeskow.de

Fachbereich I

Gebäudemanagement
Viola Bock

stellv. Fachbereichsleitung I
03366 422-33

hochbau@beeskow.de

|
Sport- und Freizeitzentrum

Brian Sieczka
0170 206 1376

brian.sieczka@beeskow.de

Tiefbau
Silke Post

03366 422-32
tiefbau@beeskow.de

Straßenunterhaltung / Winterdienst
Fabian Tschöpke
verkehr@beeskow.de

Hochbau / Tiefbau
Uwe Lehmann

03366 422-31
tiefbau@beeskow.de

Hochbau / Tiefbau
in Ausschreibung

Grün / Spielplätze / Friedhöfe
Andrea Busse

03366 422-34
friedhofsverwaltung@beeskow.de

Bäume / Wald / Jagd
Daniela Larski

03366 422-36
friedhofsverwaltung@beeskow.de

Sanierungsbeauftragte
Kerstin Müller

0173 8689 665
stadtsanierung@beeskow.de

BÜRGERMEISTER 

SVV / Vereine / Ortsteile / Kommunikation / Wifö
Robert Czaplinski 

03366 422-10
buergermeister@beeskow.de

Wirtschaftsförderung / Tourismus
z.Z. Michaela Kulisch (bis 12/26)

Janine Griesche (ab 01/27)
03366 422-15

wirtschaftsfoerderung@beeskow.de

Büro des Bürgermeisters / 
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

z.Z. Lena Burkhardt (bis 04/27)
Laura Widdershoven (ab 05/2027)

03366 422-12
rathaus@beeskow.de

Büro der Stadtverordneten / 
Ortsteile

Cornelia Bischof
03366 422-14

sitzungsdienst@beeskow.de

Vereine / Soziales & Kultur / 
Kommunikation

in Ausschreibung

Inklusionsbeauftragter
Ehrenamt

Sven Meissner
0173 29 32 403

inklusionsbeauftragter@beeskow.de

Schiedsstelle
Ehrenamt

Christoph Lange
schiedsstelle@beeskow.de

Feuerwehr
Alexander Voigt
Stadtbrandmeister

post@feuerwehr.beeskow.de

Stefan Korn
Verwaltung

brandschutz@beeskow.de

Sebastian Sellnau
Gerätewart



Geschäftsführung

Viktoria Wiegand
03366 422-97

v.wiegand@bwv-beeskow.de

Verwaltung
Franziska Merten

03366 422-91
f.merten@bwv-beeskow.de

Janine Larski
03366 422-92

j.larski@bwv-beeskow.de

Instandhaltung und Bau
Karsten Krüger

03366 422-93
0171 460 28 86

k.kruegern@bwv-beeskow.de

Michael Schulze
03366 422-94
0171 460 28 86

m.schulze@bwv-beeskow.de

Buchhaltung
Jana Bussewitz

03366 422-96
j.bussewitz@bwv-beeskow.de

Klaus Müller
03366 422-95

k.mueller@bwv-beeskow.de
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Beeskower Wohnungsbau- &
Verwaltungsgesellschaft mbH
ORGANIGRAMM 
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